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Republika e Kosovds - Kosova Cumh
Republika Kosova - Republic of

Mamuqa Beledil'esi - Komuna e Mam
Op5tina MamuSa - Municip,ality Of Ma

Ne baze te paragirafit 6 te nenit 108/4 t€ Ligjit Nr. 04/[,-042 plr: Prokurimin Publik te Republik€s se

kerkesdn per rishqyrtim te dates 16.04.2023 1:.d paraqiifur n.ga. Operatori Ekonornik
SH.P.K. nga Prishtina, bie kete :

Vrcxpnn

Ne dosje td tenderit dhLe njoffimin per kontrete i kemi parapare te cilat duhet ti plotdsoin€

Operatort*t Ekondmik piir te qene te pergjegjshdm, andaj rrleresimi eshl,e b,

LPP-s si rlhe ne baze td l<erkesave td dosjes s€ tenderit dhe njoftimit pt;r korr

Ne preterr<lirnet d O.E. eshte celcur se jane ber6 shketje tH neneve'11 6, ''t; ; dhe 59 te n,PP-s si dhe neni
41.1I,41.12 dhe 18.4 te RTUOP. Konsiderojme qe te gjittha keto.pretencl
rregullore,s ('me Q'rast C).E. ju ka referua.r rregullave dhe udhdzuesit:t€r sh

arsyet e ce,kura nd vijim. ,t l

ni3 baz:d ti: legjislacionit td

e te shkeljes se LPP-s dhe
izuar), janLd te pabw:a pdr

Pretenrlimi i O.Et qe ne nuk kemi siguruar shfhytezimin e mjeteve iie nren e te drejte dhe efikase, duke

shpenzuar mjete financiare ne menyre jo td drejte dhe se ixhte shkelur I i LPP-s nuk qendron, pasi

qd ne si Autoritet Kontraktues e kemi zhvillua: procedurdtr nd fiale duke u nLei dispozitat e nenrit 1



shpdrblyen: me kdntrate ndonje operator Ekon<imik iciii ka dorezuar o
prandaj konsiderqjme qtr edhe ky pretendim eshte ipabazl.

Sa i perket preteridimit sre jand shkelur dispozitat e nenit 7 td Lpp-s, edire k pretendim nuk qend
q€ procedura eslrte zhl'illuar ne mdnyre te hapur dhe transparente. v
profesionale dukg i trajtuar te giithe o.E. ne menyr€ te barrabartd. operat,

kete kontrat€ nqk eshte rekomanduar per dhenie td k<lntratds asnjii or
vendosur qe t€ airulohet procedura e prokurimit, pasi qe :nuk kemi;,
dispozitat e ketij prenin nuk z.batohen per kete rast.

Edhe nen:i 6 eshte i nddrlidhur me nenin 1 pasi qe procedura nd fia16

kriteret e vleresir{rit si dhe me specifikacionin teknik, mirijpo nuk ka 
1

konsiderojmd qd fretendimi qe jane shkelur dispozitat e nenit 56 nuk q

Edhe prelr:ndimi se dshte shkelur neni 59 i LPP-se, esht€ i pa baze dhe
dispozitat e kdtij neni nd paragpafin 4 eshtd parapard qe Autoriteti k
tender si t€ pergjegjshem vet€m ndse tenderirnd fiale €s.hte ne peryu1
parashtruara ne njoftimin e kontrfatds dhe ne do'sjen e tenderit.

NH dosje tG tenderit tek Seksioni lt. FLETA e fE OffE
5.5 dhe nii njofti;nin p6'r kontrat6 nti nenin tll pika Ill.1.g 6sht€

-operatori:t ekongmik pjesdmarrds ni kdt€ tender jani t6 obliguar q6'tU htrtc
matjeve kadastrale sipas specifikave teknike ti kdrkuara nd rilosjen e t$hde rit.

'5i,
- Afati i matjeve kadastrale nuk duhet t€ jet€ mff i giat6 se 10 (dhjete;iiiri ,nga
nga Autoriteti Kohtraktues.

Ni rast td rnss p€rmbushjes s€ k€tij kushti O.E. do tru konsiderohet si
refuzohet dhe do td qojd n€ eliminimin e operatorit ekonomik"

operatori Ekonomik me tenderin e tij nuk e ke dorEzuar afatin p6n
cekur md lart6.
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thimrr sikur ne e kemi shperblypr me kontrate, ndonje pjesdmands.n6 , nfrdpo ne e kemi
procedur0rn ne fi{le per shkak se nuk kemi pranuar asnjd oferte id p$?gt
dshte shkelur nenl 7 i LI'P-s eshte i pabazl. ' tt.'

Edhe prel.endimi q€ eshte shkelur neni 55 i LPP-s eshte i pabazepaii q,: nt;
qe kontratat do tf jewn sipas vleresimit td tenderdve dhe kandidaGVe sipa
specifikuara nd njoftimirn e kontrates dhe ne dosjen e tenderit sipastiaragra

kdrkesave te kuali
2 te raenit 51dhe

sipas specifikimeVe teknike te kdrkuara rr€ baze td nenit 28 tC ketijiligiii. C
nd dispozicion mpndesin e kerkeses se informatave sqaruese nese l<a pasur
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Duke u balzua,r ni nenin 10 parigrafin 10.1 t6 Udh€zuesit ti Prokurimit nr. 0t01/2023, ne
tabelore Hsht6 parapard qd n€ rast se mungon specifikacioni. teknik, refuzo te
td m€tejshdm.

n pl k€rkuar

Sa i perket afatit p€r madet kad4strale, ktirkesa nga ana e l\K-s ka rlene e
oferta e Operatordve Ekonomikljand td obliguar qe te hartcrjne afatin p'3r I

qe per te qene e v hme,
e matjrve

sipas specifikave teknike te kerkuara ne dosjen e tenderit trrenda afatit prej 1 (dhjete) ditd nga data
tenderin e ttyre.marrjes sdikdrkesds nga Autoriteti Kontraktues dhe te njejl.in ta dorezojnd

Operatori. Ekonornik anLkues nd fial€ protendon se afati per mbylljen e trates eshtei 36 muaj se

Gjithashtu nd olosje td tenderit tek Seksioni ll. FLETA E,iT€
neni 3.1 nd pik6n a. 6shtd paraqitur kushtisii vijon:

Operatori ekonormik me tenderin e tij,duhet td paraqes€ dokr
ofruar t€ kontrat6s, duke p€rfshiri:

a. Deklaratdn pdr specifikacionet teknike pir furnizrimet (materiailet)
ato td p6rmendura nd Aneksin I t€ dosjes sd tenderit (Td pl'otdsohet, ndns
aneksi nr. 7 i k€saj dosje td tendQrit).

eshtd e pamundur td kri-iohen afate pdr kryerjen e matjeve kadastrale, seps

do te jete volumi i puneve te cilat mund te perfshihen ne lidrkese dhe sr: a

gjeodetet e licencuar dhe kompanit€ gjeodete jane te obliguar ti rr
kundertdn shkalqi i shkerljeve mund ti revokohet licenca n6;a Agjencia

NAVE tE teruOenrr

cldshmuese pdr qd lne

ofruara ti cilat pirp
het dhe vulo'set dhe

OE. nuk e dind sakt€si cili
und te reali:zohet per 1 dite,

ai md tej potencon se sig e dimo edhe pas marrjes se kdrkeses nga AK, te paraqiten edhe e

ndryshme te cilat ndikojnd qe te mos realizohen matjet per 10 dite. DuL e pasur parasysh qe ka
k€rkuar nga Operatoret Ekonomik qe te iene te licencuar:nga Agiencia e Kosovds dhe kete
nje gjeodef te licencuar nga dgjencia Kadastrale e Kosovils, konsiderojm€ d matjet gjeodezike du te
realizohen konfoim Ligiit prSr Kadaster, Udh6zimeve AdnLinistrative dhe izavete Punes" dhe a
ligjore te cilat jane te cekura ne keto ligje, udhdzime administrative dl korniza tr: punes k

nd kdto afirte kohore.
e e Kosovds.

Si dhe konkludon qd caktimi ir afateve tjera per krye{en e kdqkpsave,
kompania gieodete dhe nga gieodeti i licencuar. ,'" i-"'i ii ..';

te ishte shkelje nga

Ne dosje te tenderit dhe njoftimin per kontratd nd nenin 1ti.1 eshte fia afati per sqarimin e
cili ka qene deri me daten 06.03.2023 ora 14:00 ne menyrd qe O.E. Te jne sqarim nd lidhje
dhe kerkr;sat e dosjes ss,tenderi!, mirepo ne nuk kemi pranuar ndonj€ kdrk
Operator6t Ekonomik trrjesdmarres, andaj ata jand pajtuar qe te teirderoj

e per sqann0m e t

parashtruera nga ne si Autoritet Kontraktues. Ndersa nuk do m'end se,

legjislacic,nit per kadastrin por qe kerkesa per te kryer nje sherbin'r td porors
matjet duhet td behen

qarte, pra brenda afatit prej 10 ditdve. A.ndaj l,:onsiderojme qe pretendrmi O.E. ankuesi sa i
pike €shtE ipabue.

Sa i perket deklarates qtl Operatprdt Ekonomik ti permbahen specifikaciont ik td paraqitur ne
nr. 1 t€ dlosjes se tenderit eshte kerkuar qd td:plotdsohet, nenshkruhet r

qend i bashkangjitur m,e dosjen e tenderit. Kjo kdrkese rruk ka qene si
wloset aneksi nr.7 i

esd e vendosur nga
ili ka

|le
dosje tjettir sikurr pretendon O.E. ankues por eshte kerkuar nga O.E. qe
edhe dekllaraten qe do ti kryejnd shdrbimet sipas specifikave tekniketg lct

tenderin e tvre td ine

s€ tenderit. Esht€ e vertet€ qd rle vend te fiales sh€rbim gabiniisfit'idshte
ditur qe kontrata ne fiald 6shtd kontrattl per sherbime dhe servetd titul.
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sherbinne per matje kadastrale. Edhe sa i pdrket kesaj l<erkese O.E. u*t*, ka mundur qd te ppraqet
kerkese per te sqaruar kushtet dhe kerkesat e dosjes sd tenderit, mir,dpo lne nuk kemi pranuur tloonic
kerkesd prer sqarimin e tendeiit nga Operatoret Ekonomik sa i ptlrkei pikes sd lartdcekur. lmOui
konsideroime qe edhe ky pretendim eshte ipabazl. - 

i

Sa i perket ddmeve maleriale per te cilat O.E. pretendon se i jand shl,:akrl$ar, ne dosje te tenderit Cshte
cekur se AK nuk i mbulon shpehzimet te cilat i bejnd tenderuesit rne rastin, I pergatitjes dhe dor€zilrrit te
tenderit t€ tyre. O.E. anlkues ka paraqitur nje sl,rumd enorme te shpenzirne\/e me qellim td pdrfitimid tg pa
baze dhe td pa drejt€. Arrdaj konsiderojme se edhe ky pretendim eslfrtd,i .p ab1ze.

Andaj,

tenderit t€ tyre. O.E. anlkues ka paraqitur nje sl,rumd enorme te shpenzirlsy{ me qeil* rtd pdrfitimif te
baze dhe td pa drejt€. Arrdaj konsiderojme se edhe ky pretendim eslfrtd,i .p ab1ze.

Andaj,

Duke ubantar ne ate qd u tha m6larte u vendos si ne dispozitiv td 1t<dtij venrcfimi.

Mamushe., me dt 20.04.11023 
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